
Referitor la MTender ID   ocds-b3wdp1-MD-1604476496013 , lansat la 04.11.2020 cu 

deschiderea ofertelor la 09.11.2020, ora 8:30. 

 

Stimați operatori economici! 

 

Prin prezenta, Agenția de Stat pentru Proprietatea Intelectuală (AGEPI) Vă mulțumește 

pentru participarea la concursul de valoare mică privind achiziționarea Licență pentru Fortinet 

FortiGate 300D, Cod CPV 48517000-5, conform necesităților AGEPI pentru perioada bugetară 

2020 și Vă comunică următoarele: 

pînă la termenul limită – 09.11.2020, ora 8:30, au fost depuse 4 (patru) oferte de 

către  următorii operatori economici: 

- ÎCS ”SOFTLINE INTERNATIONAL” SRL cu propunerea financiară în cuantum de 

81750,00 lei, fără TVA; 

- SC ”TRIOMAC”SRL cu propunerea financiară în cuantum de 86900,00 lei, fără TVA; 

- ÎCS ” RELIABLE SOLUTIONS DISTRIBUTOR” SRL cu propunerea financiară în 

cuantum de 87330,00 lei, fără TVA; 

- ”PERPETUUM” SRL cu propunerea financiară în cuantum 94800,00 lei, fără TVA  

 

Urmare examinării și evaluării ofertelor prezentate, s-au constatat următoarele: 

1) Ofertanții ÎCS ”SOFTLINE INTERNATIONAL” SRL, SC ”TRIOMAC”SRL, și  

ÎCS ” RELIABLE SOLUTIONS DISTRIBUTOR” SRL întrunesc toate criteriile de 

calificare și corespund tuturor cerințelor solicitate:  

- specificațiile tehnice solicitate corespund; 

- toate documentele solicitate în Anunțul de participare au fost prezentate; 

- s-au încadrat în limita valorii estimative totale a achiziției, specificate de AGEPI în 

Anunțul de participare (104000 lei fără TVA). 

2) Pentru ofertantul ”PERPETUUM” SRL: specificațiile tehnice solicitate corespund, 

s-a încadrat în limita valorii estimative totale a achiziției, specificate de AGEPI în Anunțul de 

participare (104000 lei fără TVA), însă nu a prezentat Certificatul/decizie de înregistrare a 

întreprinderii, Extrasul din Registrul de Stat al Unităţilor de drept, document de calificare, 

solicitat obligatoriu pentru prezentare la pachetul de documente de către autoritatea contractantă 

prin anunțul de participare la concurs. Prin urmare, oferta nu a întrunit toate criteriile de 

calificare și a fost respinsă. 

 

Astfel, Urmare celor expuse, Grupul de lucru pentru achiziții, în baza criteriul de evaluare 

aplicat pentru adjudecarea contractului - Prețul cel mai scăzut și corespunderea specificațiilor 

tehnice, a decis atribuirea contractului de valoare mică privind achiziționarea Licenței pentru 

Fortinet FortiGate 300D, Cod CPV 48517000-5, operatorului economic ÎCS ”SOFTLINE 

INTERNATIONAL” SRL cu prețul ofertei de 81750,00 lei, fără TVA/ 98100 MDL cu 

TVA. 

 

Cu respect, 

Vadim URSU 

Președinte al grupului de lucru pentru achiziții 

Agentia de Stat pentru Proprietatea Intelectuală 

Tel.: +37322400642 

E-mail:  tender@agepi.gov.md. 

vadim.ursu@agepi.gov.md 

Web:   www.agepi.gov.md 

www.facebook.com/AGEPI/ 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1604476496013
mailto:tender@agepi.gov.md
file:///C:/Users/vursu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/9IJZJVCK/www.agepi.gov.md
http://www.facebook.com/AGEPI/

		2020-11-19T16:42:54+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




